

Protokół nr 5/XI/2017

posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów w Nidzicy w dniu 5.XI.2017r.

Zebranie prowadzi przewodnicząca Halina Pyszko.

Obecnych 12 osób – do protokołu dołączono listę obecności.

Przewodnicząca Halina Pyszko przedstawiła pismo, które otrzymała z Urzędu Miejskiego z prośbą o wyrażenie stanowiska w sprawie likwidacji „Głosu Nidzickiego”. Podczas sesji rady Miejskiej w dniu 26.10.2017r. podjęta została uchwała o likwidacji tego wydawnictwa ze względu na trudną sytuację finansową Gminy Nidzica. Przewodnicząca przedstawiła propozycję odpowiedzi. Wszyscy jednogłośnie poparli potrzebę wydawania „Głosu Nidzickiego”, który funkcjonuje w naszej społeczności od 27 lat. Padła propozycja, by treść tego stanowiska odczytać podczas sesji Rady Miejskiej.

P. Szymon Bartosiak wyraził zastrzeżenie odnośnie dystrybucji gazety.

P. Ryszard Kumelski poinformował, że nikt z radnych obecnych na sesji Rady Miejskiej nie głosował za utrzymaniem gazety.

Przewodnicząca przypomniała, że zgodnie ze statutem MRS burmistrz zapewnia opiekę administracyjną naszej radzie. Z dotychczasowego doświadczenia w naszej pracy, opieka ta czasami zawodzi, dlatego też, wniosowała, aby przekazać ją dla biura Rady Miejskiej.

Na pierwszym posiedzeniu MRS burmistrz obiecał, że będzie nam przedstawiał na piśmie materiały w sprawach wymagających konsultacji. Do tej pory nie otrzymaliśmy żadnych materiałów. Radni Seniorzy wnioskują, abyśmy otrzymywali takie materiały jakie otrzymują radni Rady Miejskiej przed posiedzeniami komisji. Zwrócono uwagę, że w urzędzie kuleje przepływ informacji między wydziałami i między urzędnikami.

Jesteśmy zainteresowani działalnością strefy ekonomicznej w Nidzicy. Czy przedsiębiorstwa już funkcjonują, czy są wpływy do budżetu gminy? Planuje się rozbudowę strefy, z jakich środków będą finansowane inwestycje? Ponadto prosimy o informację jakie inwestycje i zadania są zrealizowane i realizowane

tylko ze środków gminnych (pominąć należy zadania gminy realizowane zgodnie z ustawami – oświata, kultura itp.)

P. Szymon Bartosiak zaproponował, by przyjrzeć się pracy wydziału ds. promocji miasta, ponieważ na stronie internetowej Urzędu Miasta znajdują się nieaktualne informacje, w galerii zdjęcia zamieszczano ostatnio w 2015r. Przewodnicząca stwierdziła, że nasze stanowisko przygotowuje w formie uchwał w następujących sprawach:

- opieki administracyjnej MRS przez biuro Rady Miejskiej,
- przedstawiania na piśmie, bądź w formie elektronicznej materiałów do konsultacji,
- aby wszystkie podjęte przez MRS uchwały zamieścić na stronie UM w zakładce Miejska rada Seniorów.

Do MRS wpłynęła petycja od Andrzeja Mateusza Kamińskiego do burmistrza, by rondo na skrzyżowaniu ulic Traugutta i Olsztyńskiej otrzymało imię Marszałka Józefa Piłsudskiego, celem zaopiniowania. Proponujemy, by rondo pozostało bez nazwy i przeprowadzić szerokie konsultacje z mieszkańcami.

Na tym zebranie zakończono.

Protokołowała



Danuta Białek

Przewodniczyła



Halina Pyszko